Tarife Kirche Grafenried / Kirche Limpach

Kirchliche Handlungen (Beträge in chf)

Trauerfeiern / Hochzeiten / Taufen, welche ausserhalb eines Gottesdienstes stattfinden	Kirche		Organist:in		Kirchgemeindehaus Apéro / Grebt bis 17.00 h
Mitglieder der Kirchgemeinde Grafenried-Limpach	0	inkl. Pfarrperson, Sekretariatsarbeiten, Sigristendienst	0		300
Mitglieder einer Landeskirche	300	Nur Kirche und Sigrist:in ohne Pfarrperson, inkl. Sekretariatsarbeiten	300	Erste Stunde für jede weitere Stunde chf 80 zusätzlich	300
Nicht-Mitglieder einer Landeskirche	1'200	inkl. Pfarrperson, Sekretariatsarbeiten, Sigristendienst	300	Erste Stunde für jede weitere Stunde chf 80 zusätzlich	300
Nicht-Mitglieder einer Landeskirche	600	Nur Kirche und Sigrist:in ohne Pfarrperson, keine Sekretariatsarbeiten.	300	Erste Stunde für jede weitere Stunde chf 80 zusätzlich	300

Kommerzielle Veranstaltungen (Beträge in chf)

Konzerte, Vorträge, u.ä.	Kirche	Sigristendienst		
Mit Eintritt oder Kollekte für Veranstalter	600	3 Std inklusive Jede weitere Stunde kostet zusätzlich chf 80 plus einmalig chf 20 Unkostenentschädigung		
Mit Kollekte für gemeinnützige Organisationen	0	chf 80/h plus einmalig chf 20 Unkostenentschädigung		



Härtefall-Regelung: Auf Gesuch des Gebührenpflichtigen sowie bei Vorliegen von besonderen zu berücksichtigenden Umständen, kann der Kirchgemeinderat im Einzelfall von der Gebührenerhebung ganz oder teilweise absehen.

Tarife Kirchgemeindehaus Grafenried / Pfrundschüür Limpach

Private Anlässe (Beträge in chf)

	Kirchgemeindehaus Grafenried bis 5 h / bis 10 h		Pfrundschüür Limpach bis 5 h / bis 10 h	
Küche inkl. Geschirr	70	140	50	100
Beamer (Gerät)	55	55	55	55
Klavier (Grafenried) / E-Piano (Limpach)	gratis	gratis	gratis	gratis
Sitzungszimmer Parterre (max. 20 Pers.)	50	100		
Saal 1. Stock (max 60 Pers an Tischen oder max 100 Pers mit Stühlen)	80	160		
Saal im Dachgeschoss (max 30 Pers.)	80	160		
Benützung Cheminée im Dachgeschoss (inkl. Holz)	50	70		
Saal Pfrundschüür			80	160
Miete stundenweise, z.B. für Kurse	auf Anfrage		auf Anfrage	

Für Nachreinigungen werden chf 80/h, plus einmalig chf 20 verrechnet.

Pauschale für Hochzeiten/Taufen und Trauerfeiern: Apéro, bzw. Grebt: chf 300

Härtefall-Regelung: Auf Gesuch des Gebührenpflichtigen sowie bei Vorliegen von besonderen zu berücksichtigenden Umständen, kann der Kirchgemeinderat im Einzelfall von der Gebührenerhebung ganz oder teilweise absehen.

KIRCHGEMEINDE Grafenried-Limpach

Diese Tarife wurden vom Kirchgemeinderat am 18.10.2023 genehmigt und treten ab 01.01.2024 in Kraft.